
ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТЛЫ 
ИвНЭРИ БЕЛЕМ 

БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕВЫ 
СТЭРЛЕТАМАК 

ХИМИЯ-ТЕХНОЛОГИЯ КОЛЛЕДЖИ 
(ДБЬББУСХТК)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ ХИМИКО­
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

(ГБПОУ СХТК)

БОЙОРОК
27 февраль 2025 й. № 01-103

ПРИКАЗ
27 февраля 2025 г.

Об утверждении стоимости обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования за 
счет средств физических лиц на 2025/2026 учебный год

В целях установления стоимости обучения по каждой основной 
профессиональной образовательной программе в соотвествтии с ч.З ст. 28 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовани в Российской 
Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет средств физических лиц на 2025/2026 учебный 
год согласно Приложению №1.

2. В порядке, установленном ч.З ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», установить стоимость 
обучения с учетом уровня инфляции (Федеральный закон от 27.11.2023 N 540-ФЗ (ред. 
от 12.07.2024) «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов»).

3. Стоимость за семестр обучения определить в размере 50% от стоимости 
обучения за учебный год.

4. Юрисконсульту обеспечить:
- заключение договоров на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального и образования за счет средств физических лиц;
- заключение дополнительных соглашений к ранее заключенным договорам об 

образовании в соотвтетствии с настоящим приказом об изменении стоимости обучения 
с учетом уровня инфляции;

5. Специалисту по маркетингу и дополнительному образованию Хайруловой 
Э.В. разместить настоящий приказ и приложения к нему на официальном сайте 
колледжа;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р.Х. Баймурзин



Приложение 1 к приказу № 01-103 от 27.02.2025
Наименование профессии, специальности Стоимость 

обучения
1 курс

Очная форма обучения
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) 55 000

18.02.14 Химическая технология производства химических соединений 55 000
15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно­
компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям) 55000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 55 000
13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям) 50 000

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки)

50 000

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-измерительных приборов и 
автоматики

50 000

15.01.35 Мастер слесарных работ 50 000
18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, 
промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства 
(по отраслям)

50 000

18.01.35 Аппаратчик-оператор производства химических соединений 50 000
Заочная форма обучения

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) 45 000

18.02.14 Химическая технология производства химических соединений 45 000


